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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest folia stabilizująca grunt na zboczach i zabezpieczająca 

przed obsuwaniem się gruntu w budownictwie ziemnym przy nasypach drogowych i/lub kolejowych 

lub przy budowie wałów przeciwpowodziowych. 

Istotą folii stabilizującej według wzoru przemysłowego jest kształt wstęgi folii wraz z poprzecznymi 

paskami, nadający folii oryginalny wygląd. 

Folia stabilizująca według wzoru przemysłowego ukazana jest na rysunku, gdzie fig. 1 

przedstawia widok ogólny części wstęgi folii wraz z poprzecznymi paskami po obu stronach, fig. 2 

przedstawia widok ogólny folii z poprzecznymi paskami po jednej stronie. 

Folia stabilizująca według wzoru przemysłowego wykonana jest w postaci zwoju posiadającego 

na swych górnych i dolnych powierzchniach wklejone odcinki poprzecznych pasków, które 

przymocowane do powierzchni folii częścią szerokości tworzą płytki oporowe, które przysypane 

gruntem nasypu stabilizują ten grunt tak w przypadki samoistnej powłoki jak i przy nałożeniu 

stabilizującego przestrzennego systemu komórkowego - tak zwanej geokraty. Na folii stabilizującej 

według wzoru przemysłowego odcinki poprzecznych pasków wklejone są do powierzchni foliowej 

wstęgi po obu jej stronach prostopadle do długości wstęgi, co czyni wstęgę uniwersalną układaną na 

zboczu nasypu lub wału w dowolny sposób długością do pochylenia zbocza, tak jak to pokazano na 

rysunku fig. 1. 

Odmiana folii stabilizującej według wzoru przemysłowego posiada poprzeczne paski wklejone 

w powierzchnie folii po jednej stronie, zaś druga strona wstęgi folii jest gładka, tak jak to pokazano na 

rysunku fig. 2. 

Folia stabilizująca według wzoru przemysłowego wykonana jest w postaci zwoju folii /1/ 

polietylenowej o szorstkiej powierzchni, posiadającej na swych powierzchniach od góry wklejone na 

gorąco odcinki poprzecznych pasków /2/, które przymocowane do powierzchni folii, prostopadle do jej 

długości, częścią szerokości /3/ tworzą odchylone płytki oporowe, które przysypane gruntem nasypu 

stabilizują ten grunt tak w przypadki samoistnej powłoki jak i przy nałożeniu stabilizującej geokraty. 

Folia stabilizująca według wzoru przemysłowego położona może być dowolną stroną na długości 

pochylenia zbocza, co czyni wstęgę uniwersalną. 

Istotną cechą folii stabilizującej według wzoru przemysłowego jest kształt wstęgi w postaci 

zwoju folii, posiadającej prostopadle do swej długości przymocowane odcinki pasków poprzecznych, 

klejonych do obu powierzchni foli. 

Istotną cechą folii stabilizującej według wzoru przemysłowego jest to, że odcinki poprze-

cznych pasków przymocowane są do folii wstęgi na części swej szerokości, zaś pozostałą część 

paska odstaje od folii tworząc wąsy umożliwiające stabilizacje gruntu lub umocowanie stabilizującej 

teokraty.  

Istotną cechą odmiany folii stabilizującej według wzoru przemysłowego jest gładka powierz-

chnia folii po jednej stronie, zaś wąsy umieszczone są tylko na drugiej powierzchni folii. 
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Ilustracja wzoru 
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